

## Protokoll fört vid pleniföredragning

Infrastrukturavdelningen  
Allmänna byrån, I1

Närvarande

VT - HJ - TE - AH-J - AH - FK - AR - CW

Frånvarande

Justerat

Omedelbart

Ordförande

Lantråd  
Veronica Thörnroos

Föredragande

Infrastrukturminister  
Christian Wikström

Protokollförelse

Avdelningsjurist  
Katja Meitz

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

### Nr 2

Undantagsregler om läkarintyg vid förnyelse av körkort  
**ÅLR 2020/2697**

#### Beslut

Personer som har fyllt 70 år och vars körkort upphör att gälla 6.4.2020-31.8.2020, kan få sitt körkort förnyat utan läkarutlåtande. Om så sker ska läkarutlåtande lämnas in inom sex månader från den dag som det förnyade körkortet utfärdades.

Detta tillfälliga undantag gäller inte i de fall som sökanden lider av något av de medicinska problem som avses i 10 § körkortslagen och polismyndigheten anser det befogat att trots undantagsförhållandena ålägga sökanden att lämna in ett läkarutlåtande.

#### Motivering

Sedan den 16 mars 2020 råder undantagsförhållanden i Finland inklusive Åland till följd av coronaepidemin. Rekommendationer och beslut har fattats i huvudsakligt syfte att skydda den äldre befolkningen från att bli smittad. Alla människor som är 70 år eller äldre rekommenderas att leva under karantänliknande förhållanden, vilket bland annat innebär att de så långt möjligt bör undvika att röra sig bland andra människor. Bland annat rekommenderas att besök i matbutiken och apoteket bör undvikas.

Enligt 35 § körkortslagen (2015:88) för Åland ska bland annat alla som fyllt 70 år lämna in ett läkarutlåtande när de ansöker om förnyelse av sitt körkort.

Det har från vårdens sida framförts önskemål om att personer över 70 år till följd av rådande coronaepidemi undantagsvis ska kunna få sitt körkort förnyat utan läkarutlåtande, eftersom ett besök vid en läkarmottagning för att få ett utlåtande om att man är frisk är ett sådant besök som i dagsläget bör undvikas om man har fyllt 70 år.

Det har också framkommit att den privata läkarmottagning som utfärdar

flest utlåtanden och som är billigast har uppehåll till följd av coronaepidemin. Ytterligare två privata mottagningar på Åland utfärdar körkortsutlåtanden, dock till ett högre pris än den mottagning som nu håller stängt.

Landskapsregeringen konstaterar att det finns ett berättigat skäl till ett undantag från kravet om läkarutlåtande för personer som har fyllt 70 år. Samtidigt konstaterar landskapsregeringen att kravet på läkarutlåtande framgår i lag och att det saknas någon bestämmelse i lagen som ger landskapsregeringen rätt att utfärda undantag.

Traficom och Polisstyrelsen i Finland har för rikets del beslutat att införa lättnader för dem som behöver läkarutlåtande för att få sitt körkort förnyat. Lättnaden går ut på att körkortet kan förnyas trots att läkarutlåtande saknas. Istället ska läkarutlåtande lämnas in senast sex månader efter att körkortet förnyats. Rikets lättnadsregler framgår av **bilaga I120P02**. Enligt uppgift har reglerna beslutats med hänvisning till att den exceptionella situationen kräver det men beslutet saknar stöd i lag. Liksom på Åland saknas i rikets körkortslag en bestämmelse som ger någon annan än lagstiftaren möjlighet att ändra på kravet. För att enskilda människor inte ska bli utan körkort, har riket beslutat om undantag trots det. Reglerna som Traficom och Polisstyrelsen i Finland har beslutats om är inte tillämpliga på Åland.

Under rådande förhållanden måste en person som är över 70 år och vars körkort går ut i närtid välja mellan att antingen frångå rekommendationen om att undvika att röra sig bland människor eller att låta sitt körkort upphöra att gälla. Det finns äldre som är beroende av körkort för att kunna köpa mat och besöka apotek, trots att sådana besök bör undvikas. Det har också kommit uppgifter om att det finns äldre som inte har ekonomiska möjligheter att vända sig till någon av de läkarmottagningar som har öppet just nu. Därtill kommer att ett undantag i detta fall innebär en lättnad för den enskilde och att undantaget skulle vara tidsbegränsat. Sammantaget anser landskapsregeringen att skälen för ett undantag för personer över 70 år är så starka att de motiverar ett beslut som saknar bemyndigande. Som redan nämnts inverkar det på landskapsregeringens bedömning att ett undantag innebär en lättnad av regelverket för den enskilde. Regeringens beslut medför alltså inte någon utökad skyldighet för någon.

I riket har beslutet utformats så att alla som normalt behöver lämna in läkarutlåtande får undantag. Det innebär att även den som är över 45 år och behöver förnya lastbilskörkort undantas från kravet på läkarutlåtande. Landskapsregeringen bedömer dock att ett åländskt undantag inte behöver omfatta den gruppen. Motiveringen till rikets undantag är främst att besöken belastar vården. På Åland ges läkarutlåtanden för körkort bara av privata aktörer och sådana utlåtanden kan fås utan att, såvitt nu kan bedömas, belasta den vård som är relaterad till coronaepidemin. Den som vill förnya ett körkort i körkortsgrupp 2 (lastbilar och bussar) kan alltså även fortsättningsvis få ett läkarutlåtande utfärdat.

Mot bakgrund av ovanstående bedömer landskapsregeringen att det är motiverat att Åland, på samma sätt som riket, beslutar om lättnader. Lättnaderna skulle dock på Åland begränsas till att gälla enbart för personer som har fyllt 70 år och ge dem möjlighet att komma in med

läkarutlåtande i efterhand. Om läkarutlåtande inte lämnas in i tid har polismyndigheten möjlighet att återkalla körkortstillståndet i enlighet med 14 § körkortslagen för Åland.

Lättnaden gäller dock inte om sökanden lider av något av de medicinska problem som avses i 10 § körkortslagen för Åland. I sådana fall kan polismyndigheten även fortsättningsvis ålägga denne att lämna in ett läkarutlåtande

### **Bakgrund**

Sedan den 16 mars 2020 råder undantagsförhållanden i Finland inklusive Åland på grund av coronaepidemin. Rekommendationer och beslut har fattats i huvudsak i syfte att skydda den äldre befolkningen från att bli smittad. Alla människor som är 70 år eller äldre rekommenderas att leva under karantänliknande förhållanden, vilket bland annat innebär att de så långt möjligt bör undvika att röra sig bland andra människor. Bland annat rekommenderas att besök i matbutiken och apoteket bör undvikas.

Enligt 35 § körkortslagen för Åland ska bland annat alla som fyllt 70 år lämna in ett läkarutlåtande när de ansöker om förnyelse av sitt körkort.

Det har från vårdens sida framförts önskemål om att personer över 70 år undantagsvis ska kunna få sitt körkort förnyat utan läkarutlåtande, eftersom ett besök hos en läkare i ett sådant syfte är ett sådant besök som i dagsläget bör undvikas om man har fyllt 70 år.

---

[Statistik och publikationer](#) > [Aktuellt](#) >

[Lättnader i att förnya körkort – läkarutlåtande kan läm-nas in i efterhand](#)

## Lättnader i att förnya körkort – läkarutlåtande kan läm-nas in i efterhand

Publicerad 24.03.2020 17:16

**Körkort ska förnyas när giltighetstiden för körkortet löper ut. På grund av coronavirussitu-ationen ska man i alla ärenden som gäller körkort i första hand använda Traficoms elektro-niska körkortstjänster, skjuta upp ärendet eller anlita ett ombud alltid när det är möjligt.**

Coronaviruset belastar hälso- och sjukvården, och icke-brådskande läkartider ställs in eller flyttas till senare tidpunkter. För att underlätta vardagen för de som behöver förnya sitt körkort har Traficom och polisen på grund av den exceptionella situationen gjort ändringar för de kunder som behöver ett läkarutlåtande för att förnya körkortet.

Du kan förnya ditt körkort som vanligt om du redan har ett läkarutlåtande eller inte behöver ett läkarutlåtande

Du kan förnya ditt giltiga körkort utan läkarutlåtande:

- om du är under 70 år och har körkort för **personbil, motorcykel, moped, mopedbil eller traktor**
- om du är under 45 år och har körkort för **lastbil och/eller buss**

Om du inte behöver ett läkarutlåtande för att förnya körkortet kan du förnya körkortet som vanligt i

[tjänsten Förnya ditt körkort \(/sv/vara-tjanster/fornya-ditt-korkort\)](/sv/vara-tjanster/fornya-ditt-korkort)

.

Vi rekommenderar att man använder de elektroniska körkortstjänsterna eller bokar om ärendet till en senare tidpunkt, särskilt om man hör till riskgruppen för coronavirus. Du kan också använda ett ombud om det finns en uppdaterad bild och namnteckning i Traficoms bildarkiv eller i polisens passfotoregister.

## Undantag från skyldighet att lämna in läkarutlåtande om ditt körkort går ut 13.3.2020-31.5.2020

Om ditt körkort *upphör att gälla 13.3.2020-31.5.2020* behöver du undantagsvis inte ett läkarutlåtande i samband med att du förnyar körkortet, utan du ska lämna in läkarutlåtandet senare till polisen. Kortet förnyas i övrigt som vanligt vid ett verksamhetsställe för Traficoms serviceproducent Ajovarma. *Boka tid på förhand.*

Läkarutlåtandet ska lämnas in till polisen inom 6 månader från att körkortet förnyats. Du får en påminnelse per brev om att lämna in läkarutlåtandet cirka 4 månader före det sista inlämningsdatumet.

## Vid frågor kontakta Ajovarma!

Om du har frågor om att förnya körkortet kontaktar du Traficoms serviceproducent Ajovarma per telefon 075 323 9999 eller per e-post [tiedustelut\(at\)ajovarma.fi](mailto:tiedustelut(at)ajovarma.fi).